
 

 

 

 

 

 

 

 

 السيره الذاتيه
 

 

 

 

       رئام شاكر محمود:      ـم ـــــــــالاســ

  1979-7-24: تاريخ الميـلاد 

 متزوجة الحالة الزوجية :

   3  دد الأولاد  :ــعـــ

  ةلممس :   الديـــــــــــانة

      استاذ مساعد:      صــالتـخـص

 تدريسي:      ه ــــــالوظيف

  تاذ مساعداس  الدرجة العلمية :

            علوم الهندسة الزراعيةكلية :     عنوان العمل

 العمل   :         هاتف

      07801752189:    الهاتف النقال

 d.reaam @yahoo.comكتروني :البريد إلال

 .أولا  : المؤهلات العلمية  

 

 التاريخ ة ـــالكلي الجامعة الدرجة العلمية

 بكالوريوس
 

 زراعة بغداد
 

200 

 2006 زراعة بغداد الماجستير

 هالدكتورا
 

 2015 زراعة بغداد

    أخرى

 

 
 

 الصورة 



 

 

 

 

 

 

 

 

 ثانيا  : التدرج الوظيفي . 

 

 ثالثا  : التدريس الجامعي . 

 الى -من الفترة   الجامعة )المعهد / الكلية(  جهةال ت

 2010 -2006 بغداد كلية 1

 2016 -2015 بغداد كلية 2

3    

4    

5    

6    

7    

8    

 

 

 

 الى -الفترة من  الجهة الوظيفة ت

 2010_2006 كلية الزراعة مدرس مساعد 1

 2016-2015 كلية الزراعة مدرس 2

3    

4    

5    

6    



 

 

 

 

 

 

 

 

 رابعا  : المقررات الدراسية التى قمت بتدريسها. 

 ةـــــالسن ادةـــــالم مـــالقس ت

 2006 م+زتية وسكريةتربية نبات +تصمي وقاية +محاصيل+تربة 1

 2007 اصيل+احصاءحانتاج م محاصيل +صناعات 2

 2008 احصاء+حاسبات مكننة+ محاصيل  3

 2009 احصاء مكننة+صناعات 4

 2010 احصاء تربة +صناعات 5

 2015 اخصاء صناعات غذائية 6

 2016 تجاربتصميم  ثاني صناعات غذائية 7

 2016 احصاء قسم التربة  ثاني 8

 تصميم تجارب ة ثالثوقاي 9

 

2016 

 2018-2017 احصاء قسم ثاني تربة 11

 قسم علوم الأغذية 10

 

 2017 أحصاء

 2017 احصاء قسم التربة مرحلة الثانية 11

 2018 مبادئ محاصيل ثروه  اول 12

 

 :التي أشرف عليها( الرسائل  ،الاطاريح  )خامسا :  

 ـةالسنـ مـــالقس ةرسالال الأطروحة  أو  اسم ت

1    

2    

3    

4    



 

 

 

 

 

 

 

 

5    

6    

7    

 

 التي شارك فيها.العلمية والندوات المؤتمرات سادسا :  

 نوع المشاركة  هامكان أنعقاد ة ــالسن عنوان ال ت

) بحث / بوستر 

 حضور(

 بحث جامعه واسط   2011 المؤتمرالعلمي الخامس لجامعه واسط 1

 مؤتمر قسم المحاصيل الحقلية مؤتمر قسم المحاصيل الحقلية  2

 
 بحث كلية الزراعة جامعة بغداد 2014

الوراثية والبيئية  المصادرمؤتمر جمعية صيانة  3
 العراقية

 بحث مصر 2016

 حضور العراق 2017 ندوه بالصناعات وثانية بالوقاية 4

-2017 مؤتمر وزارة الزراعة  5

10 

 بحث العراق

-2017 ندوه قسم المحاصيل 6

2018 

سكرتارية لجنة  العراق

 تحضيريةتحضيرية
  العراق 2017 ندوه قسم التربة 7

 جامعة كربلاء–مؤتمر كلية الزراعة  8

 كربلاءكربلاء

 بحث العراق 2018

 

 . الاخرى سابعا : الأنشطة العلمية  

 خارج الكلية داخل الكلية

  اللجنة الثقافية

  عضو اللجنة الامتحانية

بحث  عضو لجنة الفسلجة والتكنولوجيا لمناقشة مشاريع
 التخرج لطلبة الصف الرابع

 

  ورشة عمل في قسم المحاصيل الحقلية

  ورشة عمل في قسم المحاصيل الحقلية

 



 

 

 

 

 

 

 

 

أو تطوير ثامنا: المشروعات البحثية فى مجال التخصص لخدمة البيئة والمجتمع  

 . التعليم

 السنة النشر محل أسم البحث ت

 2011 معرض بغداد جهاز استنبات الشعير 1

ير رش البورون والبوتاسيوم في نوعية بذور الخردل تاث 1
 الابيض

 2012 مجلة واسط

تاثير رش البورون والبوتاسيوم في نمو وحاصل الخردل  2
 الابيض

 2012 مجلة العلوم الزراعية

تاثير كميات البذار على الحاصل الأخضر والجاف في الشعير  3

  غرف الأستنبات والشوفأن المزروعأن في
 

 2015 علوم الزراعيةمجلة ال

تاثير مدة الاضاءة في حاصل العلف الاخضر والجاف  4
 لمحصولي الشعير والشوفان تحت ظروف جهاز الاستنبات 

 2015 مجلة الفرات للعلوم الزراعية

تاثير التغذية الورقية والجبرلين في نمو الشعير والشوفان  5
 المزروعة في جهاز الاستنبات

 2016 مؤتمر في مصر

 2016 مجلة الفرات للعلوم الزراعية  تاثير رش الجبرلين والاثيفون في حاصل السلجم وموناته  6

7 Effect of foliar application stages and 

concentrations of fertilizer leaves on 

the Yield and it Component of  Oat 
 

IOSR Journal of 

Agriculture and 

Veterinary Science 

2017 

8 IMPACT Of SOME MICRONUTRIENTS 

SPRAYING ON GROWTH AND GREEN 

YIELD OF HYDROPONIC BARLEY 

 

 2018 مجلة الفرات للعلوم الزراعية

تأثير التغذية الورقية والجبرلين في حاصل الشعير  9
 ومكوناته

 

 2017 مجلة وزارة الزراعة

تاثير التغذية الورقية والجبرلين على حاصل  10
 الشوفان ومكوناته

جامعة –مؤتمر كلية الزراعة 

 كربلاء

2018 

 

 .الهيئات العلمية المحلية والدولية عضوية  :تاسعا 

      

     

 و شهادات التقدير. الجوائز كتب الشكر ، عاشرا :  

الجائزة أو شهادة  كتاب الشكر أو ت

 التقدير

 السنة الجهة المانحة

 2010 كلية الزراعة كتاب شكر 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 2010 رئاسة جامعة بغداد تاب شكرك 2

 2013 ةكلية الزراع شهاده تقديريه  3

 2016 كلية الزراعة شكر وتقدير 4

 2017 كلية الزراعة شكر وتقدير  5

 

 .أو المترجمة الكتب المؤلفة: حادى عشر 

 سنة النشر أسم الكتاب ت

1   

2   

3   

4   

5   

6   

 

 

 ات .ــثاني عشر :اللغ 

  عربي 

  انجليزي      

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

C.V 

 
 

 
 

 

Name: raam shiker M.  

Date of Birth: 24_ 7_1979 

Religion: Muslim 

Martial statues:  married 

No. of children:   3 

Specialization: field Crop  

Position:Teaching 

Scientific Degree: Lecturer 

Work Address:Agriculure - College - Baghdad 

Work Phone: 

Mobile: 07801752189  

E-mail: d.reaam @yahoo ,com 

 

      First,    Scientific Certification:  

 

Date College University Degree science 

2000 Agriculture Baghdad B.Sc. 

2006 Agriculture Baghdad    M.Sc. 

2015 Agriculture Baghdad Ph.D. 

 
 
 
 
 
 

  Any other 

From -To Workplace Career No. 

 

 
Photo 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

        Second,     Career: 

 

 

 Third,     University Teaching. 

From -To The (Institute / College) University No. 

2006_2010 College Baghdad 1 

2006-2016 College Baghdad 2 

   3 

   4 

   5 

   6 

   7 

 

 

       Fourth,  Courses Which You Teach: 

 

2006 Agriculture B.sc. 1 

2016 Agriculture Lecturer 2 

   3 

   4 

   5 

   6 



 

 

 

 

 

 

 

 

Year Subject Department  No. 

2006 Design method+preeding plant  Field grop 1 

2007 Statistics Sciences+ crop 

productions 

Field grop+F00D Sciences 

and Biotechnology 

2 

2008 Statistics Sciences+ Field grop 3 

2009 Statistics Sciences F00D Sciences and 

Biotechnology 

4 

2010 Statistics Sciences F00D Sciences and 

Biotechnology 

5 

2015 Statistics Sciences F00D Sciences and 

Biotechnology 

6 

2016 Statistics Sciences Soil  departmeant 7 

2016 Design method Plant protection 

departmeant 

8 

2016 Design method F00D Sciences and 

Biotechnology 

 

9 

 

    Fifth,   Thesis which was supervised by  : 

 
Year Department Thesis Title No. 

   1 

   2 

   3 

   4 

   5 



 

 

 

 

 

 

 

 

   6 

   7 

 

    Sixth,    Conferences which you  participated: 

Type of Participation Place Year Conferences Title No.  

 (

بحث / 

بوس

تر 

حضو

 ر(

Search Baghdad 

university 

2014 Field crop conference 

Baghdad university 

1 

Search egept 2016 Fourth Scientific international 

conference for Iraq Association of 

GeneticEnvironmental Resources 

2 

    3 

    4 

    5 

    6 

    7 

 

   Seventh,     Scientific Activities: 

Outside the 

College 

Within the College 

 Discasion penl of reseaech project Graduation  

for the fourth page 2014-2015 and 2015-2016 

 Examination penl 2014-2015  

 Penl of education supervision 2016-2017 

 Penl of the Commission to grant students 2016 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

   Eighth,   Research Projects in The Felid of Specialization to 

The Environment and Society or the Development of Education: 

No. Research Title Place of  

Publication 

Year 

1 Hydroponic system Baghdad 

international Fair 

2011 

 EFFECT OF BORON AND POTASSIUM 

SPRAYING  ON GROWTH AND YIELD OF 

WHITE MUSTARD 

Wasit journal 2012 

2 EFFECT THE SEEDING RATES ON GRAN AND 
DRY YIELD IN BARLEY AND OAT PLANTING IN 

HYDOPONIC 
ON GRAN AND DRY YIELD IN BARLEY AND 

OAT PLANTING IN HYDOPONIC 
 

 

 

 

The Iraq journal 

of Agricultural 

Sciences 

2015 

 Effect  Of Daily Light Period On Barley Yield 

And Oat Green Fodder Under Hydroponic 

System 

 

alfuratagriculure 2015 

 Effect of nutrition and gibberellin on growth of barley 

and oat hydroponic system  

 

Fourth Scientific 

international conference for 

Iraq Association of 

GeneticEnvironmental 

Resources 

2016 

 Effect of Spraying Gibberellin and 

Ethephon on the Yield and it 

Component of  rapseed 
 

alfuratagriculure 2016 

   Ninth,   Membership: 

                    

   

      

            

     Tenth,    Awards and Certificates of Appreciation: 

 

Year Donor Name of Awards and Certificates No. 

  Letter of thanks 1 



 

 

 

 

 

 

 

 

2010 Agricultural 

Cologe 

Letter of thanks 2 

2010 Agricultural 

Cologe 
Letter of thanks 3 

2013 Agricultural 

Cologe 
Acertificate of appreciation 4 

2016 Dean of the 

College 
Letter of thanks 5 

   6 

 

 

      Eleventh,     Scientific literature: 

 

Year of The Publication Scientific Literature Title No. 

  

 

1 

  2 

  3 

 

 

       Twelfth,       languages:  

        
     

 
 
 
 
 
 


