السيره الذاتيه

versity of Baghos



الاســـه : رئام شاكر محمود

تاريخ الميلاد :24-7-1979

الحالة الزوجية: متزوجة

عدد الأولاد: 3

الديانة : مسلمة

التخصص : استاذ مساعد

الوظيفـــه : تدريسي

الدرجة العلمية: استاذ مساعد

عنوان العمل: كلية علوم الهندسة الزراعية

هاتف العمل:

الهاتف النقال: 07801752189

البريد الالكتروني :d.reaam @yahoo.com

أولا: المؤهلات العلمية.

التاريخ	الكليــة	الجامعة	الدرجة العلمية
200	زراعة	بغداد	بكالوريوس
2006	زراعة	بغداد	الماجستير
2015	زراعة	بغداد	الدكتوراه
			أخرى

🔳 ثانيا: التدرج الوظيفي.

الفترة من - الى	الجهة	الوظيفة	٢
2010_2006	كلية الزراعة	مدرس مساعد	1
2016-2015	كلية الزراعة	مدرس	2
			3
			4
	seity of Ba		5
	Tuine	Show	6

ثالثا : التدريس الجامعي .

الفترة من ـ الى	الجامعة	الجهة (المعهد/الكلية)	ت
2010 -2006	بغداد	كلية	1
2016 -2015	بغداد	كلية كلية	2
			3
	قارب زديعا م	700	4
			5
			6
			7
			8

🔳 رابعا: المقررات الدراسية التي قمت بتدريسها.

السنة	المادة	القسم	Ü
2006	تربية نبات +تصميم+زتية وسكرية	وقاية +محاصيل+تربة	1
2007	انتاج محاصيل+احصاء	محاصيل +صناعات	2
2008	احصاء+حاسبات	مكننة+ محاصيل	3
2009	احصاء	مكننة+صناعات	4
2010	احصاء	تربة +صناعات	5
2015	iversity of Beliable	صناعات غذائية	6
2016	تصميم تجارب	صناعات غذائية ثاني	7
2016	احصاء	قسم التربة ثاني	8
2016	تصمیم تجارب	وقاية ثالث	9
2018-2017	احصاء	قسم ثاني تربة	11
2017	أحصاء	قسم علوم الأغذية	10
2017	احصاء	قسم التربة مرحلة الثانية	11
2018	مبادئ محاصيل	ثروه اول	12
	وقاررب زدین علما روان	00	

خامسا: (الاطاريح، الرسائل) التي أشرف عليها:

السنة	القسم	اسم الأطروحة أو الرسالة	ប្
			1
			2
			3
			4

	5
	6
	7

سادسا: المؤتمرات والندوات العلمية التي شارك فيها.

نوع المشاركة	مكان أنعقادها	السنة	المعنوان	ت
بحث	جامعه واسط	2011	المؤتمر العلمي الخامس لجامعه واسط	1
بحث	كلية الزراعة جامعة بغداد	2014	مؤتمر قسم المحاصيل الحقلية	2
	Jan		a _C	
بحث	مصر 😽	2016	مؤتمر جمعية صيانة المصادر الوراثية والبينية العراقية	3
حضور	العراق	2017	ندوه بالصناعات وثانية بالوقاية	4
بحث	العراق 🔑 🌭	-2017	مؤتمر وزارة الزراعة	5
سكرتارية لجنة	العراق	-2017	ندوه قسم المحاصيل	6
	العراق (2017	ندوه قسم التربة	7
بحث	العراق	2018	مؤتمر كلية الزراعة حجامعة كربلاء	8

سابعا: الأنشطة العلمية الاخرى الرب ردين على الم

خارج الكلية	داخل الكلية
	اللجنة الثقافية
	عضو اللجنة الامتحانية
	عضو لجنة الفسلجة والتكنولوجيا لمناقشة مشاريع بحث التخرج لطلبة الصف الرابع
	ورشة عمل في قسم المحاصيل الحقلية
	ورشة عمل في قسم المحاصيل الحقلية

= ثامنا: المشروعات البحثية في مجال التخصص لخدمة البيئة والمجتمع أو تطوير التعليم .

السنة	محل النشر	أسم البحث	ت
2011	معرض بغداد	جهاز استنبات الشعير	1
2012	مجلة واسط	تاثير رش البورون والبوتاسيوم في نوعية بذور الخردل الابيض	1
2012	مجلة العلوم الزراعية	تاثير رش البورون والبوتاسيوم في نمو وحاصل الخردل الابيض	2
2015	مجلة العلوم الزراعية	تاثير كميات البذار على الحاصل الأخضر والجاف في الشعير والشوفأن المزروعأن في غرف الأستنبات	3
2015	مجلة الفرات للعلوم الزراعية	تاثير مدة الاضاءة في حاصل العلف الاخضر والجاف لمحصولي الشعير والشوفان تحت ظروف جهاز الاستنبات	4
2016	مؤتمر في مصر	تاثير التغذية الورقية والجبرلين في نمو الشعير والشوفان المزروعة في جهاز الاستنبات	5
2016	مجلة الفرات للطوم الزراعية	تاثير رش الجبرلين والاثيفون في حاصل السلجم وموناته	6
2017	IOSR Journal of	Effect of foliar application stages and concentrations of fertilizer leaves on	7
2018	Agriculture and مجلة الفرات للعلوم الزراعية	IMPACT OF SOME MICRONUTRIENTS SPRAYING ON GROWTH AND GREEN WILL DOE HYDDODONIC BARLEY	8
2017	مجلة وزارة الزراعة	تأثير التغذية الورقية والجبرلين في حاصل الشعير	9
2018	مؤتمر كلية الزراعة الجامعة كربلاء	تاثير التغذية الورقية والجبرلين على حاصل الشوفان ومكوناته	10

سعا: عضوية الهيئات العلمية المحلية والدولية .

✓

/

= عاشرا: كتب الشكر ، الجوائز و شهادات التقدير.

السنة	الجهة المانحة	كتاب الشكر أو الجائزة أو شهادة	ij
2010	كلية الزراعة	کتاب شکر	1

2010	رئاسة جامعة بغداد	كتاب شكر	2
2013	كلية الزراعة	شهاده تقديريه	3
2016	كلية الزراعة	شكر وتقدير	4
2017	كلية الزراعة	شكر وتقدير	5

حادى عشر: الكتب المؤلفة أو المترجمة.

سنة النشر	أسم الكتاب	ت
	sity of P	1
	mive sit saghos	2
		3
		4
	5/8	5
		6
	ا ثاني عشر : اللغات 65 و وَقَارَبَ نِوْنِيْ عِلَى اللهُ الل	=
	✓ عربي✓ انجليزي	

<u>C.V</u>

Name: raam shiker M.

Date of Birth: 24_7_1979

Religion: Muslim

Martial statues: married

No. of children: 3

Specialization: field Crop

Position: Teaching

Scientific Degree: Lecturer

Work Address: Agriculure - College - Baghdad

Work Phone:

Mobile: 07801752189

E-mail: d.reaam @yahoo ,com

First, Scientific Certification:

Degree science	University	College	Date
B.Sc.	Baghdad	Agriculture	2000
M.Sc.	Baghdad	Agriculture	2006
Ph.D.	Baghdad	Agriculture	2015
Any other			

No.	Career	Workplace	From -To
		L	

1	B.sc.	Agriculture	2006
2	Lecturer	Agriculture	2016
3			
4			
5			
6			

Second, Career:

Third, <u>University Teaching</u>.

No.	University	The (Institute / College)	From -To
1	Baghdad	College	2010_2006
2	Baghdad	College	2016-2006
3	1	في وَقَارَت زِدْنِيْ عِلَى	
4			
5			
6			
7			

Fourth, Courses Which You Teach:

No.	Department	Subject	Year
1	Field grop	Design method+preeding plant	2006
2	F00D Sciences +Field grop	Statistics Sciences+ crop	2007
	and Biotechnology	productions	
3	Field grop	+Statistics Sciences	2008
4	F00D Sciences and	Statistics Sciences	2009
	Biotechnology		
5	F00D Sciences and	Statistics Sciences	2010
	Biotechnology	Sigh Daghoy	
6	F00D Sciences and	Statistics Sciences	2015
	Biotechnology		2016
7	Soil departmeant	Statistics Sciences	2016
8	Plant protection	Design method	2016
	departmeant		
9	F00D Sciences and	Design method	2016
	Biotechnology		

Fifth, Thesis which was supervised by:

No.	Thesis Title	Department	Year
1			
2			
3			
4			
5			

6		
7		

Sixth, Conferences which you participated:

No.	Conferences Title	Year	Place	Type of Participation
1	Field crop conference	2014	Baghdad	Search
	Baghdad university			
		· Jan	university	
2	Fourth Scientific international	2016	egept	Search
	conference for Iraq Association of		100	
	GeneticEnvironmental Resources	/ 1		
3			116	
4	3/3		V	200
5			18	1 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
6	8/0		(F	
7	3	X		3\ //

Seventh, Scientific Activities:

Within the College	Outside the
Discasion penl of research project Graduation	
for the fourth page 2014-2015 and 2015-2016	
Examination penl 2014-2015	
Penl of education supervision 2016-2017	
Penl of the Commission to grant students 2016	

■ Eighth, Research Projects in The Felid of Specialization to The Environment and Society or the Development of Education:

No.	Research Title	Place of	Year
1	Hydroponic system	Baghdad international Fair	2011
	EFFECT OF BORON AND POTASSIUM SPRAYING ON GROWTH AND YIELD OF WHITE MUSTARD	Wasit journal	2012
2	EFFECT THE SEEDING RATES ON GRAN AND DRY YIELD IN BARLEY AND OAT PLANTING IN HYDOPONIC	The Iraq journal of Agricultural Sciences	2015
	Effect Of Daily Light Period On Barley Yield And Oat Green Fodder Under Hydroponic	alfuratagriculure	2015
	Effect of nutrition and gibberellin on growth of barley and oat hydroponic system	Fourth Scientific international conference for Iraq Association of GeneticEnvironmental Resources	2016
	Effect of Spraying Gibberellin and Ethephon on the Yield and it Component of rapseed	alfuratagriculure	2016

Ninth, Membership:

Tenth, Awards and Certificates of Appreciation:

No.	Name of Awards and Certificates	Donor	Year
1	Letter of thanks		

2	Letter of thanks	Agricultural	2010
3	Letter of thanks	Agricultural Cologe	2010
4	Acertificate of appreciation	Agricultural Cologe	2013
5	Letter of thanks	Dean of the College	2016
6			

Eleventh, Scientific literature:

No.	Scientific Literature Title Year of The Publication	
1		
2		
3		

Twelfth, <u>languages:</u>

√

✓